
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 123 lì 18-09-2018

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DELLA
Determina del Responsabile Area Amministrativa - Affari Generali

Reg. Part. n. 63 del 17-09-2018

Oggetto: Revoca, per superato limite di assenza, della concessione di posteggio per la
vendita nel locale mercato settimanale.

Il Responsabile

PREMESSO che in atto, nell’area che comprende il viale Europa, il piazzale E. Berlinguer e la II°
trav. di viale Europa, si svolge, dalle ore 8,00 alle ore 13,00 di ogni venerdì, il mercato settimanale;
VISTO che per tale tipologia di mercato di cui alla lettera b) dell’art. 1 della L.R.n. 18/1995 la
stessa legge regionale all’art. 14, comma 2, recita, tra l’altro, quanto segue: “ L’operatore che non
utilizza senza giustificato motivo il posteggio per un periodo di tempo superiore a tre mesi per anno
solare decade dalla concessione…..”
VISTA la nota P.M. assunta al prot. interno al n. 5365 del 04/05/2018, con la quale l’Ufficio di
Polizia Municipale comunica che la Sig.ra TRIPOLI STEFANIA, nata a ( omissis ) il ( omissis ),
titolare del posteggio n. 13 di mq 32, ha superato, nell' anno in corso, le tredici (13) assenze
consentite;
VISTA la comunicazione prot. n. 5738 del 14/05/2018, di avvio del procedimento di revoca  della
concessione del posteggio nr. 13 di mq 32, inviata all’interessata ai sensi della legge n. 241 del
07/08/1990, come recepita dalla L.R. n.10/1991,
VISTA la nota assunta al protocollo dell'Ente al n. 6659 del 06/06/2018 inviata dalla Sig.ra Tripoli
Stefania, in risposta alla comunicazione di cui sopra;
CONSIDERATO che la richiesta di chiarimenti aggiuntivi inviata all'interessata con protocollo nr.
7056 del 15/06/2018 risulta non riscontrata;
PRESO ATTO che per scadenza dei termini di legge necessita procedere alla revoca della
concessione del posteggio predetto;
VISTO il vigente Regolamento comunale per il commercio su aree pubbliche, approvato con atto
deliberativo del Consiglio comunale n.83 del 29.12.1999, modificato con deliberazione n. 25 del
30.06.2004;

DETERMINA

Per i motivi esposti nella narrativa che precede:
la revoca della concessione del posteggio nr. 13 di mq 32,00, assegnato, con determina del
Responsabile dell'Area Tecnica n. 56 del 18/02/2014, alla Sig.ra TRIPOLI STEFANIA, nata a
(omissis ) il ( omissis ) e residente in  (omissis ), nella qualità di titolare di impresa agricola con
fondo sito in agro del Comune di Bronte.



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 123 lì 18-09-2018

Contro il presente provvedimento è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla data di notifica, ricorso
al tribunale Amministrativo Regionale competente per territorio e nel termine di 120 gg. dalla
notifica, ricorso al Presidente della Regione.

   DISPONE ALTRESI’

La notifica del presente provvedimento alla ditta sanzionata  e l’invio del medesimo al Comando di
P.M. il quale è incaricato della vigilanza per l’esecuzione dello stesso.

     IL Responsabile dell'Area
             Amministrativa-Affari Generali

                      Dott.ssa Costa Annamaria


